המערער ג' ב' ד' ע"י ב"כ עו"ד אריאל עטרי
נגד משיבה מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד אורי קורב מפרקליטות מחוז ירושלים (פלילי)

פסק דין

השופט עודד שחם:

1. ערעור על הכרעת דין (12.6.13) וגזר דין (6.11.13) של בית משפט השלום בירושלים (כב' השופטת ש' לארי - בבלי) בת"פ 58950-11-10. בהכרעת הדין, המערער הורשע בביצוע ארבע עבירות של מעשים מגונים לפי סעיף 348(א) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן - חוק העונשין), וזוכה מארבע עבירות של הסגת גבול לפי סעיף 447 לחוק העונשין. בגזר הדין, הוטלו על המערער עונשים של 16 חודשי מאסר בפועל, מאסר מותנה, פיצויים לכל אחת מהמתלוננות, וכן קנס כספי.

2. דין הערעור על הכרעת הדין להתקבל בחלקו. הוא הדין בערעור על גזר הדין. אבאר את הטעמים ביסוד מסקנות אלה.

אף לא מדובר ב"אפשרות מציאותית, אשר יש לה בסיס", העשויה להקים ספק סביר, להבדיל מ"אפשרות תיאורטית, המעוגנת אך בספקולציות או השערות, אשר אינן נתמכות בראיות" (ראו דברי כב' השופט ס' ג'ובראן בע"פ 9482/09 ביטון נ' מדינת ישראל (24.7.11), בפסקה 13 לפסק הדין).

6. מקובלת עליי גם מסקנת בית משפט השלום, כי פלטי השיחות האמורים קבילים כראייה, בהיותם רשומות מוסדיות כהגדרת מונח זה בסעיף 36 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א - 1971 (להלן - פקודת הראיות). בית משפט השלום השתית קביעה זו על עדויותיהם של מר אבירן מחבר, קב"ט חברת בזק (להלן - מר מחבר), והגב' נטלי בן חיים, המשמשת נציגה במוקד השליטה באגף הביטחון של חברת הוט (להלן - הגב' בן חיים). לעניין זה קבע בית המשפט, כי בדרך איסוף הנתונים נשוא פלטי השיחות, עריכתם והפקתם יש כדי להעיד על אמיתות תוכנם, כנדרש בפקודת הראיות.

לא למותר להוסיף, כי השגות המערער על אמצעי האבטחה בהן נוקטות החברות נטענו בעלמא, בלא שהונחה תשתית כלשהי לביסוסן (פסקה 227 להודעת הערעור). בנסיבות אלה, לא מצאתי כל עילה להתערב בשיקול דעתו של בית משפט השלום ובקביעותיו בעניין זה.

9. לא נעלמה מעיני טענת המערער לפיה פלטי השיחות אינם קבילים כראייה בשל פגיעה בפרטיות. המערער מפנה בהקשר זה לסעיף 32 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א - 1981 (להלן - חוק הגנת הפרטיות). בכל הנוגע לפלט ת/1, נטען לאי התאמה בין צווים שהוגשו כראייה, ובין מספר הטלפון נושא הפלט. מעיון בתיק עולה, כי הצו הנוגע לדבר כלל לא הוגש. ת/12, אליו מפנה המערער, כלל אינו נוגע למספר הטלפון הנדון. הוא אף אינו נוגע למספר הצו הנזכר בפלט ת/1.

הפלט שהופק תואם את הצו. ממילא, נשמט הבסיס לטענה זו.

11. המערער טוען גם, בהקשר זה, כי פלט השיחות המסומן ת/3 אינו קביל כראייה, הואיל והופק בחלוף יותר משלושים יום מהיום בו הונפק הצו לקבלת נתוני תקשורת (מס' 3912/10) (סעיף 3(י) לחוק סדר דין פלילי (סמכויות אכיפה - נתוני תקשורת), התשס"ח - 2007). גם טענה זו יש לדחות. מהחומר שבפני עולה, כי הצו לקבלת נתוני התקשורת ניתן ביום 26.1.10 (כב' השופט א' רון) (להלן - הצו). הפלט האמור הופק ביום 9.2.10. יוצא, כי פרק הזמן של שלושים

ימים טרם חלף בעת הפקתו. העובדה, שהתעודה המוסדית הנוגעת לעניין הוצאה מאוחר יותר, אינה משנה מצב דברים זה.

12.

ואם יקשה השואל, הרי המתכונת החשיבתית של בית משפט קמא, ומדרג הראיות מטעמו היה שונה (ראה התמצית המובאת בפיסקה 3 לעיל של חוות דעתי); על כך התשובה היא, כי בית המשפט שלערעור רואה את התמונה הכוללת, ורשאי, מתוך מכלול הראיות, להגיע למסקנות של הרשעה או זיכוי, לאו דווקא על פי קו החשיבה של הערכאה הדיונית.

ראייה לדבר, היא נוסח סעיף 213 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, הכולל במסגרת סמכויות בית המשפט שלערעור גם את שינוי פסק הדין של הערכאה הקודמת, "**וליתן אחר במקומו**". בדרך זו נקט חברי, כב' השופט שחם, והיא מקובלת עליי.

22. ככל שמדובר בגזר הדין, סברתי לכתחילה, כי מן הראוי היה להחזיר את התיק לבית משפט קמא (ראה הערה 8 לפסק דינו של חברי, השופט שחם), כדי למלא בקפידה את מצוות המחוקק.

ד. המערער יתייצב לריצוי עונש המאסר בימ"ר ניצן אזור התעשייה הצפונית, רמלה, ביום 1.7.14, כשברשותו תעודת זהות או דרכון. על המערער לתאם את הכניסה למאסר, כולל האפשרות למיין מוקדם, עם ענף אבחון ומיין של שב"ס, טלפונים 08-9787377, 08-9787336.

ניתן היום, כ"ה סיוון תשע"ד, 23 יוני 2014, בהעדר הצדדים.

על פי הסכמת הצדדים, יישלח פסק הדין לצדדים באמצעות הדואר.

ניתן היום, כ"ה סיוון תשע"ד, 23 יוני 2014, בהעדר הצדדים.

עודד שחם, שופט

ארנון דראל, שופט

משה דרורי, שופט

סגן נשיא

חתימה

[1] באחד מן האישומים, נמצא בסיס להרשעה בעבירת ניסיון, במקום בעבירה מוגמרת, הכול כפי שיפורט בהמשך.